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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Először a gimnáziumban, 
1911-től az új városházán ál-
lítottak össze belőle kiállí-
tást. Értékeiről – ismét csak 
 Györffy István jóvoltából – a 
Magyar Néprajzi Múzeum is 
tudomást szerzett, leltározás-
ra, tudományos feldolgozásra 
Budapestre szállították. A vá-
ros az 1920-as években vissza-
hozta a múzeum anyagát és a 
frissen felépült Kultúrpalotá-
ban rendezett be újabb, szin-
tén állandónak szánt kiállítást, 
ezúttal a gimnáziumi történe-
lemben dr. Soós Adorján fel-
ügyeletével. Soós Adorján tá-
vozása után Szász Béla tanár 
úr lett a gyűjtemény kezelő-
je. Ám jött a háborús időszak, 
s az anyag 1944 októberében 
súlyos károkat szenvedett. A 
zűrzavaros időszakban a tár-
gyakat széthordták, az anyag 
szétszóródott. Az ’50-es évek-

ben dr. Péter László, Szűcs 
Sándor munkája nyomán in-
dult el ismét, majd dr. Bel-
lon Tibor irányításával foly-
tatódott az új múzeumi gyűj-
temény és egy új tudományos 
intézmény kialakítása. 

A Györffy István Nagykun 
Múzeum fennállásának első 
száz évéről emlékeztek a 2006. 
május 10-én a Városháza dísz-
termében megtartott tudomá-

nyos ülésen. Dr. Fazekas Sán-
dor polgármester, s egyben a 
tanácskozás elnöke köszöntő-
je után dr. Matskási István, 
a Magyar Természettudomá-
nyi Múzeum főigazgatója és a 
Pulszky Társaság elnöke fog-
lalta össze a magyarországi 
múzeumok helyzetét a jelen-
ben, és körvonalazta felada-
taikat, lehetőségeiket a jövőre 
nézve. T. dr. Bereczki Ibolya 
a Szabadtéri Néprajzi Múze-
um (Szentendre) vezetője első-
sorban dr. Varga László nép-
rajzkutató nagykunsági népi 
építészeti kutatásait elemezve 
értékelte a nagykunsági épített 
környezet „múzeumi megőr-
zését”. Tudjuk jól, hogy a sza-
badtéri Néprajzi Múzeum te-
rületén külön egységben he-
lyezték el az alföldi mezőváros 
épületeit, ahol Karcagról átte-
lepített lakóház, sütőház mu-
tatja be a nagykunsági portát.

Dr. Nagy Molnár Miklós 
igazgató múzeumunk száz 
éves történetét ismertette, szá-
mot adva a gyűjtemény újrate-
remtéséről, a múzeum épüle-
tének, állományának rendezé-
séről, kiállításairól, s az intéz-
mény munkatársainak – dr. 
Bellon Tibor, dr. Bartha Júlia, 
dr. Fazekas Miihály, dr. Ör-
si Julianna – Nagykunsághoz 
kötődő tudományos kutatása-
iról. A tanácskozás zárásaként 
Örsi Zsolt etnográfus-muze-
ológus a múzeumi munka és 
nagykun öntudat kapcsolatá-
ról szólt.

Délután az Egy múzeum 
titkai című múzeumtörténe-
ti kiállítást nyitotta meg dr. 
Horváth László, a megyei 
múzeum vezetője.

Elek György

A Karcagi Nagykun Református Iskola újraindítása 10. 
évfordulójának ünnepi rendezvényei között 2006. május 
15-én Bibliatörténeti kiállítás nyílt a Déryné Művelődési 
Központban, dr. Ötvös László kutatólelkész gyűjteményéből. 
A kiállított anyagban a magyarországi és magyar nyelvű 
kiadások leghíresebb kötetei mellett idegennyelvű bibliák és 
bibliatörténeti dokumentumok is megtekinthetők.

Köszöntő
A Választási Bizottság és a Választási Iroda tagjai nevében 
tisztelettel köszöntjük városunk országgyűlési képviselőit:
Varga Mihály egyéni országgyűlési képviselőt, valamint 
a listán mandátumot szerzett
Dr. Fazekas Sándor és
Dr. Vadai Ágnes országgyűlési képviselőket.

Gratulálunk és munkájukhoz sok sikert kívánunk!

Ezúton megköszönjük mindazoknak a munkáját, akik a 
választás előkészítésében és lebonyolításában részt vettek.

 Dr. Józsa Árpád Rózsa Sándor
 OEVB elnöke OEVI vezetője

Figyelem!
Értesítjük lapunk olvasóit és hirdetőinket, hogy a Karcagi 
Hírmondó az évtizedes gyakorlatnak megfelelően június 1-től 
augusztus 31-ig kéthetente, vagyis június 9, június 23, július 7, 
július 21, augusztus 4, augusztus 18-án jelenik meg. Szeptember 
1-től áll vissza a megszokott heti megjelenés. A szerkesztőség 
természetesen minden héten ügyeletet tart.
Tisztelettel: 

a Karcagi Hírmondó Szerkesztősége

A városháza dísztermében 2006. május 15-én délután az érintett tele-
pülések képviseletében érkezett vendégek és a nagy számban jelen-
lévő karcagiak előtt hirdette ki dr. Józsa Árpád, a Választási Bizottság 
elnöke a nálunk egyfordulós választások eredményét, s nyújtotta át 
ünnepélyesen a mandátumot Varga Mihály képviselőnknek.

A Biblia évszázadai

Az első száz év
A Györffy István Nagykun Múzeum centenáriuma

Karcag város „lokálpatrióta közönsége” száz éve, Györffy 
István múzeumalapításra ösztönző kiáltványa nyomán lá-
tott hozzá a régiségek összegyűjtéséhez, s ezzel együtt a 
nagykunsági népélet évszázadainak emléket állító múzeum 
megalapításához. A Joó András segédlelkész és segítői, va-
lamint a Nagykun Múzeum Egyesület tagjai által életre 
segített, komoly értékeket felvonultató gyűjteménnyel jog-
gal büszkélkedhetett a város. 

Figyelem!
A Vöröskereszt területi csoportja 

szervezésében 2006. május 22-én 
(hétfőn) 8-13 óráig a Déryné Műve-
lődési és Ifjúsági Központban vér-
adást szervezünk.

Mindenkit várunk, aki segítséget 
szeretne nyújtani beteg embertár-
sainak.

Vöröskereszt karcagi szervezete
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Közéleti szilánkok

Miben 
reménykedhetünk? 

(3)
Láthattuk, hogy a korrupció elér-

te a legfelső politikai köröket, ahogy 
ezt már tizenegy évvel ezelőtt Kato-
na Béla volt MSZP-s tárca nélküli, ti-
tokminiszter is kijelentette. A korrup-
ciós ügyek sajnos annyira átszövik a 
társadalmunkat, hogy az ellene való 
küzdelem hatékonysága az EU tagál-
lamokhoz viszonyítva alig nevezhe-
tő eredményesnek. Varga Domokos 
György (előző jegyzetemben már 
említett könyvében ; Baksisvilág – 
Korona Kiadó 2004. Bp.) megjegyzi, 
általában a korrupciós ügyek priva-
tizációs eljárásokhoz kapcsolódnak. 
Ezekbe az ügyekbe az átlag állam-
polgár nemigen láthat bele, s vannak 
olyan ügyek is, amelyeket 80 évre (!) 
titkosítottak. 

„Az állam rossz tulajdonos” – szaj-
kózzák állandóan - az előző kormány, 
különösen az SZDSZ politikusai. Ezzel 
a rossz közhellyel próbálják igazolni, 
hogy miért akarják a még állami tu-
lajdonú cégeket eladni, privatizálni. 
Csak hát az szemet kéne hogy szúr-
jon, még az egyszerű választópolgár-
nak is, hogy valami itt nincs rendjén! 
Kóka János volt gazdasági és közle-
kedési miniszter az elmúlt napokban 
jelentette be, hogy privatizálni kelle-
ne többek közt a Volán vállalatokat, a 
MÁV különböző üzletágait, és a Sze-
rencsejáték Zrt.-t is. Nos, ez utóbbi-
nál lóg ki legjobban a „lóláb”. Ugyan-
is a Szerencsejáték Zrt. évről évre nö-
vekvő bevételeket hoz az államnak, 
hiszen a különféle játékokból befolyt 
összegnek csak egy bizonyos hánya-
dát osztják szét a nyertesek között. 
Tehát garantált, kockázatmentes az 
egyre emelkedő bevétel. Ha a Zrt-t 
akár részben is privatizálják, a profit 
magánzsebekbe vándorol és adózás 
útján kerül csak vissza az államhoz. 
Semmi garancia nincs arra nézve, 
hogy egy magántársaság egy bizo-
nyos játékformát olcsóbban hozzon 
ki, mint a Zrt. meglévő hálózata, és 
ezáltal több pénzt (adót) fizet majd 
az államkasszába. Sőt! Meginoghat a 
szerencsejátékot játszók bizalma...

Az kétségtelen, a Szerencsejáték 
Zrt. magánosításával egyesek na-
gyon jól járnának: aranytojást tojó 
tyúk hullana az ölükbe! Lehet, hogy 
az állam egyszeri bevétele is jelentős 
volna, de elesne a hosszú távú biztos 
bevételektől ! 

Bár kétségtelen, van példa a sze-
rencsejátékok privatizációjára, az 
egyik szomszédos országban, pl. 
Szlovákiában is. Működnek magán 
fogadóirodák, ahol még arra is lehet 
fogadni, hogy melyik párt, illetve je-
lölt győz a parlamenti választásokon. 
Talán  Kóka úr  ezt irigyelte meg? Le-
het, hogy Budapest 1.sz. választókör-
zetében – ahol SZDSZ színekben in-
dult és vesztett -, sokan örültek vol-
na, ha köthetnek ilyen fogadást…

(folyt. köv. számban)
-ács-

HÍREK
Tisztelgés a magyar 

hősök előtt 

2006. május 28-án (vasár-
nap) 17 órakor istentisztelet 
a református templomban, 
azt követően koszorúk elhe-
lyezése az I. Világháborús 
emlékműnél.

Sorstársak figyelem!
IDŐPONT MÓDOSÍTÁS! 

A korábban 2006. június 17-
re hirdetett megyei szintű ju-
bileumi rendezvényünket az 
általános iskolában tartandó 
ballagási ünnepségek üt-
közése miatt 2006. július 8-án 
(szombaton) rendezzük meg a 
Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központban. Ezért a fize-
tési határidőt is meghosszab-
bítjuk 2006. június 15-ig (csü-
törtök). 

Kérlek benneteket, az ügye-
leti időkben és a május 26-
i csoport összejövetelen ren-
dezzétek és jelezzétek részvé-
teli szándékotokat akár segít-
ségnek, akár vendégként való 
megjelenésre. 

A Mozgássérültek Váro-
si Csoportjának vezetősége 
nevében sorstársi üdvözlettel:

Szekeres György
csoportvezető

A Rákbetegek Országos 
Szövetsége Együtt-Egymásért 
Karcagi Klubja felhívással 
fordul a város intézményei-
hez, gazdálkodó szerveihez, 
vállalkozókhoz, hogy felesle-
gessé vált vagyontárgyaik, 
berendezéseik (szék, asz-
tal, stb.), konyhai felszerelé-
seik átadásával segítsék a 
munkánkat.

Felajánlásaikat a 06-30-517-
3945-ös számra várjuk.

Köszönjük.
Váczi Attiláné

WAN2 mezőtúri Rock Fesz-
tiválra bérletek 7.990 Ft-os 
áron kaphatók a Tourinform 
irodában.

KarcagNet 
ügyfélszolgálata  

a Karcagi Hírmondó 
Szerkesztőségében
Ügyfélfogadási idő: 
hétfő-kedd-szerda: 

8-15 óráig, 
csütörtök: 8-14 óráig, 

péntek: 8-1� óráig.

Március elejétől a bekötés 
folyamatosan történik.

Egy ismerős kért meg, figye-
lemkeltő céllal írjunk pár 
sort a lakókörzetüket érin-
tő problémáról. Az ismerős 
a �. sz. választókerületnek a 
Szövetkezet és Carceus Már-
ton utcák behatárolta, vagy-
is az egyik újabb építésű vá-
rosrészén él. Ezt a városrészt 
lakó-pihenő övezetté nyilvá-
nították, s erre az idevezető 
út mellett, jól látható helyen 
tábla figyelmeztet. 

A lakó-pihenő övezeti „stá-
tusz” vagy jelleg ugyanis sok 
mindent meghatároz. Mégpe-
dig pl. komoly sebességkorlá-
tozást (20 km/óra) ír elő, mert 
az ilyen településrészeken a 
gyalogosok teljes szélességben 
járhatnak-kelhetnek az úton, 
sőt az ide irányuló célforgal-
mat is megszabhatja, a behaj-
tó járművek súlyával együtt. 
A baj itt van. A korlátozásokat 
sokszor figyelmen kívül hagy-
ják – a jó idő pedig lassacskán 
megérkezik, sőt eljön a szün-
idő is, amikor aztán a gyere-
kek valóban igénybe veszik a 
játékra, biciklizésre alkalmas 
helyeket. A témával kapcso-
latban Antalóczi János r. al-
ezredes is eljuttatott hozzánk 
egy írást. Mi a választókerület 

képviselőjét, dr. Kapusi Lajost 
kerestük meg. 

- Azzal kezdeném, hogy a 
lakó-pihenő övezetté nyilvá-
nítást az ott élők kezdemé-
nyezték évekkel ezelőtt. Ami-
kor az igény megfogalmazó-
dott, ott még eladatlan telkek 
voltak, folytak az építkezések 
(s mivel a lakó-pihenő övezet-
ből a nagy járművek is ki van-
nak zárva), a javaslat nem volt 
megvalósítható. Amint a te-
rület benépesült és felépül-
tek a házak, akkor tettem lé-
péseket a tábla kihelyezésére. 
Több szempontból is indokolt 
volt. Az ottani utak lakossá-
gi összefogással készültek és 
nyilvánvalóan nem sztráda 
minőségűek, nem „arról szól-
nak”, hogy mindenféle forga-
lom megforduljon rajta. Az ott 
élők részéről bizony nagyon 
furcsa volt, amikor az általuk 
készíttetett út összetöredezett, 
megroggyant, megállt ben-
ne a víz, s egyik-másik helyen 
máris kénytelenek voltunk új 
aszfaltozást csináltatni.

- Amint elmondták, a sebes-
ségkorlátozás betartásával is 
bajok vannak.

- Azon a területen elsősor-
ban fiatalok építkeztek, nyil-

ván gyermeket vállaltak, 
gyermeket nevelnek. Nagyon 
sok tehát a kisgyermek, akik 
ott játszanak, szaladgálnak 
az utakon, s ezért is igyekez-
tünk elérni egyfajta sebesség-
korlátozást. Ez bőven „bele-
fér” a lakó-pihenő övezet jel-
legébe, sőt egyébként még azt 
is jelenti, hogy pl. még az in-
dokolatlan tülkölés-dudálás 
is szabálytalan. A tábla tehát 
erre figyelmeztet. Való igaz 
viszont, hogy sem a súlyha-
tár, sem a sebességkorlátozás 
nincsen betartva, de az ott 
élők vagy én, mint képviselő, 
nem léphetünk fel hatóság-
ként. Már korábban ígéretet 
kaptunk a rendőrségtől, hogy 
gyakrabban járőröznek majd 
erre és a szabálytalankodókat 
megpróbálják kiszűrni.

- Reménykedjünk abban, 
hogy pl. ezt a cikket olvasván 
rendőrségi intézkedés nélkül 
is beérik a KRESZ engedé-
lyezte lehetőségekkel.

- Én is szeretném ezt hinni. 
Hinni azt, hogy az emberek 
tudják mit jelent az a tábla és 
igyekeznek másokra is odafi-
gyelve, törvényesen, a szabá-
lyok betartásával élni.

Elek György

A Képviselő Testület tagjai útján a rend-
őrséghez eljuttatott lakossági jelzések sze-
rint a Deák körúton, ahol helyenként 30 
km/h korlátozás van érvényben, de a Kis-
újszállási úton is, valamint a város több 
más pontján tapasztalják az ott lakók, 
hogy a járművezetők nem tartják be a 
KRESZ előírásait, túllépik a megengedett 
sebességhatárokat.

„Lakó-pihenő övezet” jelzőtábla került 
kihelyezésre a Nagyvénkerti lakótelepen. 
Sokan itt sem veszik figyelembe, hogy a 
KRESZ 20 km/h-ban maximálja az ott köz-
lekedő járművek sebességét. E területre a 
behajtási szabályok is szigorúan korlátozot-
tak, így többek között mezőgazdasági von-
tatóval sem lehet oda behajtani, vagy azon 
áthajtani.

Felhívjuk a gépjárművel közlekedők fi-
gyelmét, hogy a város belterületén, kiemel-
ten az említett utakon, lakóterületeken foko-
zott közúti és sebesség ellenőrzéssel számol-
janak a nap bármely szakában.

A KRESZ 39/A. szakasza alapján lakó-pi-
henő övezetbe csak a következő járművek 
hajthatnak be:

-  kerékpárral,
- az ott lakókat, vagy az oda látogatókat 

szállító személygépkocsi (szgk.), a szgk. 
kivételével a legfeljebb 2.500 kg megen-
gedett legnagyobb össztömegű gépko-
csi, a betegszállító gépjármű, a motor-
kerékpár és ezekhez kapcsolt pótkocsi, 

segédmotoros-kerékpár, állati erővel 
vont jármű és kézikocsi, a kommunális 
szemét szállítására szolgáló jármű, to-
vábbá az oda áruszállítást végző legfel-
jebb 3.500 kg megengedett legnagyobb 
össztömegű tehergépkocsi,

- az ott lakók költöztetését végző teher-
gépkocsi,

- az oda látogatókat szállító autóbusz,
- az oda építő és tüzelőanyagot szállító 

tehergépkocsi és hozzákapcsolt pótko-
csi,

- az út- és közmű építésére vagy fenntar-
tására, köztisztasági, rendvédelmi, be-
tegszállítási, közegészségügyi feladat, 
illetőleg postai gyűjtő és kézbesítő szol-
gálat ellátására szolgáló jármű, ha ez 
feladata ellátása érdekében elkerülhe-
tetlen.

A lakó-pihenő övezetben járművel legfel-
jebb 20 km/h sebességgel szabad közleked-
ni.

E rendelkezéssel az ilyen övezetek terüle-
téről kizárják az átmenő járműforgalmat, és 
ezzel, valamint a területekre vonatkozó sza-
bályokkal az ott lakók és ott tartózkodók fo-
kozott biztonságát, nyugodt pihenését kí-
vánják elősegíteni.

Az övezetben közlekedő járművezetőnek 
fokozottan ügyelnie kell a gyalogosok biz-
tonságára, mivel az utat a gyalogosok tel-
jes szélességében használhatják, a járművek 
forgalmát azonban szükségtelenül nem aka-
dályozhatják.

Felhívás

Lakó-pihenő övezet
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19 ELNÖKÖT KERES A FŐNIX 
DIÁKMENEDZSER CSOPORT

A fiatalok jövőjét segítő csoport szeptembertől kezdi 
meg munkáját

Az Európai Unió több országában, több olyan csoport is 
működik, amely a diákok jövőbeni céljait hivatott segíteni.

A Főnix Diákmenedzser Csoport célja az, hogy az or-
szág egész területén olyan információs és tudás központo-
kat hozzon létre, amely segítségével könnyebbé válik a to-
vábbtanulás és a pályakezdés.

A Főnix Diákmenedzser Csoport pályázata 9., 10., és 
11. évfolyamos középiskolások részére

A Főnix Diákmenedzser 19 megyében kezdi meg műkö-
dését 2006 szeptemberétől, így ezekre a területekre várják 
olyan kreatív, önálló és precíz középiskolás diákok jelent-
kezését, akik vállalnák a megyei feladatok koordinálását.

A feladatok elvégzése heti néhány órát vesz igénybe és 
önkéntes munka keretében történik.

Megyei elnöknek a fenti kritériumoknak megfelelően 
bárki jelentkezhet. 

Jelentkezni rövid önéletrajzzal lehet, amelyet e-mailben 
lehet elküldeni a fonixmenedzser@index.hu címre.

A jelentkezés tartalmazza a postai, telefonos elérhetősé-
get is.

Jelentkezési határidő: �006. Június 1.
A jelentkezési határidő után minden jelentkező kap egy 

oktató csomagot (protokoll, menedzsment, marketing, rek-
lám, média), amely után egy írásos pályázatot kell beadni.

A beküldött írásos pályázatokból fiatal menedzserek és 
cégvezetők választják ki azt a 19 diákot, akik 1 éven át me-
gyéjüket képviselik.

Az elnökválasztás évente ismétlődik.
Az elnökök részt vesznek különböző fogadásokon, sajtó-

tájékoztatókon, konferenciákon és rendezvényeken, ame-
lyeken való részvétel számukra ingyenes. Egy év alatt le-
hetőségük lesz rendezvényeket szervezni, valamint irányí-
tási feladatokban kipróbálni magukat, mint menedzserek. 

Szöllősi Gábor 
marketing-menedzser

06-20-336-4166
szgabor@zug.hu

A Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyei Szent Flórián napi ünnepi 
megemlékezésen dicséretben és 
jutalomban részesült:
-  Béziné Mészáros Mónika köz-

alkalmazott, több munkafolya-
matot ellátó ügyviteli alkalma-
zott

-  Vajó Attila tű. százados, tűz-
megelőzési kiemelt főelőadó

Soron kívüli előléptetésben ré-
szesült: 

- Bencze László tű. főtörzsőr-
mester, különleges szerkezelő 
– tű. zászlóssá

- Törőcsik István tű. százados, 
szolgálatparancsnok – tű. őr-
naggyá

Az I. Szent Flórián vers és pró-
zamondó verseny keretében 
megtartott ünnepi megemlé-
kezésen dicséretben és juta-
lomban részesült:

- K. Nagy Róbert tű. főhadnagy, 
személyzeti és munkaügyi ki-
emelt főelőadó

- Sebők János tű. főhadnagy, 
Technikai Anyagi Pénzügyi ki-
emelt főelőadó

- Nagy Lajos tű. főtörzsőrmester, 
Technikus hírközpontkezelő

- Varga Imre tű. törzsőrmester, 
gépjárművezető

- Kovács Zoltán tű. főtörzsőr-
mester, gépjárművezető

- Győri Sándor tű. zászlós, Tech-
nikus hírközpontkezelő

- Czókoly Viktorián tű. őrnagy, 
szolgálatparancsnok

- Szűcs Imre tű. törzszászlós, 
Technikus hírközpontkezelő

Soron kívüli előléptetésben ré-
szesült: 

- Feke Lajos tű. törzsőrmester, 
gépjárművezető – tű. főtörzs-
őrmesterré

TOY RUN 2006
A North Side MC meghirdeti a „TOY RUN �006” jó-

tékonysági motoros futamot.                         
Időpont: �006. május �7.
Célja:
Pénzadományok gyűjtése infúziós pumpák megvásárlá-

sához  a karcagi Kátai Gábor Kórház – Újszülött-, Csecse-
mő,  és  Gyermekosztálya részére.  Az adományok csek-
ken befizethetők, illetve a rendezvény napján a helyszínen 
készpénzben is adhatók.

A gépet a kórház Gyermeképség Alapítványa vásárolja 
meg – az Alapítvány számlaszáma: 

11745073-�0009599-00000000
Program:

10:00 Gyülekezés: Bp. M3 Shell kút. (11Km).
11:00 Indulás csapatban. (tervezett tempó kb.100-120 Km/ó)
12:00 Pihenés, tankolás (Rekettyés Pihenő, MOL kút 

106Km)
13:00 Továbbindulás Karcag felé                                                             
14:00 Megérkezés Karcagra (Polgármesteri Hivatal parko-

lójába)
15:00 Adományok átadása a kórház területén
16:00 órától 17.00 óráig Érdeklődő gyermekek részére mo-

torozási lehetőség a Jééé C+C Áruház parkolójában. 
(Karcag, Forrás utca)

20:00 órától jótékonysági koncertek a karcagi gyógyfürdő 
kempingjében. 

HOVÁTH ANETT BAND (amatőr),
FŐNIX zenekar,  
TOM WHITE  együttes.
A koncertbelépő (1.000,- Ft/fő) egyben adomány is,  

az Alapítvány kasszáját gyarapítja. 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

North Side Mc. 

VÁROSI – GYERMEKNAP – 
CSALÁDI NAP

2006. május 27. (szombat) 14-18 óráig a Déryné  
Művelődési és Ifjúsági Központ előtti útszakaszon

Program:
légvár, kutyás bemutató, kung-fu bemutató, kézműves  
játszóház, aszfaltrajz, tombola, arcfestés, vöröskereszt  

bemutatója (zsákbamacska, elsősegély nyújtás,  
vérnyomásmérés); tűzoltó bemutató, pónilovaglás, stb.

A műsorban fellépnek:
Farkas Judit táncdalénkes

DMIK néptánc, mazsorett, „Barna Gyöngyök” és  
a Hip-hop csoportjai

Six Girls és a
Városi táncverseny résztvevői.

Rendezvény keretében
V. KARCAGI AUTÓKIÁLLÍTÁS

Kiállítók:
Zakar és Társa Kft. - Szolnok

Opel-Inveszta Márkakereskedés és Szervíz – Szolnok
Juvenal Kft. - Szolnok

Ford Sándor Service Kft. - Kisújszállás
Toyota Road Service Kft. - Karcag 

Autó Karcag Suzuki Márkakereskedés és Szakszervíz – 
Karcag

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője lakossági összejöve-
telre hívja és várja a kerület lakóit.
Vendég: Nagy Mária asztrológus-számmisztikus, önkormányzati kép-

viselő.
Előadásának témája: „Sorsunk a nevünkben és születési számaink-

ban” címmel.
Időpontja: 2006. május 29. (hétfő) 16:30 óra.
Helye: Általános Iskola és Diákotthon Étterme (Kisújszállási u. 45.)
Az összejövetelen sor kerül a nyári kirándulási terv megbeszélésére.
Minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó
a 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője

A biológiai sokféleség napja
Május 22.

Nemzetközi Biodiverzitás Nap, azaz a biológiai sokféleség 
nemzetközi napja. Hogy kerül ez a májusi időpontra? A biodi-
verzitás-egyezmény életbe lépésének napját az ENSZ Nemzet-
közi Biodiverzitás Nap-pá nyilvánította (1993. december 29.). 
A biodiverzitás-egyezmény részes feleinek javaslatára az ENSZ 
Közgyűlés 2000. decemberi határozatával a napot áthelyezte 
május 22-re.

A biodiverzitás-egyezményt 1992-ben a Föld-csúcson fo-
gadták el, 2001-ig már 190 ország csatlakozott és ezzel a legna-
gyobb környezetvédelmi egyezménnyé vált (amelyhez az USA 
még nem csatlakozott, valószínűleg jól meggondolt gazdasá-
gi érdekek miatt. Ez igen szomorú, lévén szó arról az ország-
ról, amelyik talán a legnagyobb hatással van a földi élővilágra). 
Magyarország 1993-ban ratifikálta az egyezményt és az 1995. 
évi LXXXI. törvénnyel tette közzé ezt.

Mindkét jeles nap arra próbálja felhívni a figyelmet, hogy az 
emberen kívül a többi élőlénynek is joga itt élni ezen a Földön. 
Sajnos a nemzetközi egyezmények, s az országok és a környe-
zetvédők erőfeszítései ellenére - az ENSZ előrejelzése szerint – 
2050-re a ma élő fajok több mint fele végleg kipusztul, többsége 
úgy, hogy az emberiség számára ismeretlen maradt.

Jelenleg 1.750.000 fajt ismerünk, de becslések szerint kb. 13-
15 millió faj él földünkön. A faj pusztulás 25 ezerszer gyorsabb 
a természetes ütemnél, évente 50.000 faj hal ki végleg.

Van-e jogunk kipusztítani Földünk többi élőlényét?
 „Egy olyan világról álmodom, amelyben az emberek Mada-

gaszkár rózsaszínű meténgjét önmagáért és nem azért akarják 
megmenteni, mert az véletlenül tartalmaz valamit, ami felhasz-
nálható a rák ellen.” 

(Children’s State of the Planet Handbook 1992)
Térségünkért Egyesület 

Gondolkodók a környezetért és az egészségért

Madarak és 
Fák napja

Május 10.

Herman Ottó már 1900-
ban javaslatot tett a jeles 
nap országos bevezetésére, 
de indítványa - az Orszá-
gos Állatvédő Egyesül-
et közreműködésével – 
csak 1906 tavaszán került 
a miniszter asztalára. 
Gróf Apponyi Albert val-
lás- és közoktatási minisz-
ter 1906. április 27-én ho-
zott rendeletet, mely sze-
rint minden hazai népis-
kolában iskolai ünnepélyt 
kell tartani a „Madarak és 
fák napján”.

A Madarak és fák napját 
újabb törvény erősítette 
meg 1994-ben, a KTM 
miniszteri rendeletben 
május 10-ét jelölte meg a 
jeles nap dátumának.
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Május 15-én Özv. Vona 
Pálné Bosnyák Katalin köl-
tő, festő volt a kör vendége. 
Vona Katalin néven ismer-
hetik már az olvasók, hiszen 
a 2005-ös Karcagi Kalendá-
riumban két verse is megje-
lent Szülőföldem a Nagykun-
ság és Barangolás az őszbe 
címmel. Bemutatkozásként 
beszélt családjáról, gyerme-
keiről és unokáiról, és ápo-
lóként végzett odaadó mun-
kájáról. Második férje biztat-
ta az írásra mondván, érzé-
ke van hozzá. 1984 óta ír, de 
2000 óta rendszeresebben. 
Férje halála után a művészet 
lelket gyógyító erejére külö-
nösen nagy szüksége lett. Szí-
vesen vett részt évente az En-
csi Művésztábor munkájának 
festő-grafikus szekciójában, 
ahol kemény műhelymun-
ka folyt. Tevékenysége az elő-
adóművészetre is kiterjed, hi-
szen országos versmondó ver-
senyen is díjat nyert. Tagja az 
Írószövetségnek és a Cserhát 
Művészkörnek, amely feszti-
válokat, kiállításokat, irodal-
mi esteket rendez.

Munkái több antológiában 
(Kláris, Kristály; Tükörké-
pünk; Uránusz) és folyóirat-
ban megjelentek Budapesten 
és Debrecenben. Saját és má-
sok örömére alkot, amely si-
kerélményt jelent és erőt ad 
számára. A művészetben a 
folytonos fejlődés a célja, szí-
vesen veszi az építő jellegű 
kritikát. Kedvelt témái a ha-
zaszeretet, a természet, a sze-
relem, az emberi sorsok. Mű-
veiben mai témák is megje-
lennek: a drog probléma, a 
szegénység, nyomorúság. Az 
est folyamán több versét is 
felolvasta, sőt részben fejből 
mondta el, átéléssel. Álljon itt 
példaként pár sor a Nagykun-
ság szépségéről szóló Nyár cí-
műből: „Mikor hervad a fe-
hér üröm / a gólyahír virága 

/ Belobban a nyár / lánglelkű 
ragyogása. / Virágot tép, szö-
kell a rónán / Fényfürtök re-
megnek a rezgőnyárfa lomb-
ján. / A bodza illatát elorozza 
a szél / Poros úton poroszkál a 
parasztszekér.”

Megcsodálhattak a jelen-
lévők néhány festményét is, 
amelyek több kiállításon is 
szerepeltek, pl. a Vulkánkitö-
rés és Az enyészet rabja (Kö-
rös-part) címűt. Művei saját 
lelkének szomorúságát, vívó-
dását tükrözik, úgy, mint a 
villám sújtotta fa vagy a szét-
tört reményű életet sugal-
ló kollázs. A természet védel-
mére utal a Mi lesz veled, em-
berke? című kollázsa. Olaj- és 
pasztellképei bizonyítják, sze-
reti a szép színeket (pl. üveg-
festmény kompozíció), a ze-
nét és a táncot.

Élményeit saját tapaszta-
lataiból meríti, mint például 
az idős emberek gondozásá-
nak hivatásából (Az élet alko-
nyán), a hajnali horgászat ide-
jén feltáruló különös tájból, 
az illatok, hangok, árnyak, a 
víz és a fény játékának meg-
látásából. Mindezek meglát-
tatására törekszik. Megkapta 
a Népművészetért díjat (2003) 
népi ihletettségű műveiért és 
a Cserhát díjat (2005) mun-
káiért, alkotásaiért. Szeret-
né műveit kötetbe rendez-
ni és megjelentetni, de az idő 
és az anyagiak határt szabnak 
egyelőre ennek. Jó egészséget 
és sok sikert kívánunk továb-
bi alkotó tevékenységéhez!

 Május 22-én dél-
után fél hattól a Déryné Mű-
velődési Központ első emele-
ti klubtermében Elek György 
újságíró legújabb várostör-
téneti munkáját mutatja be. 
Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk! A kör tagjaival 
tervezett kirándulásunkat is 
megbeszéljük.

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Gyógyító művészet
Élet a kunhalmoktól a Kár-

pátokig címmel került sor 
2006. május 13-án délután az 
Ifjúsági Házban Gubcsi La-
jos és barátainak jótékonysá-
gi estjére. A rangos esemé-
nyen, amelyen Gubcsi Lajos 
SUMMA című kötetét mu-
tatták be, Kurucz László op-
eraénekes és az Állami Népi 
Együttes tánckara is színpa-
dra lépett. Az est alkalmával a 
Karcagi Szimfonikus Zenek-
ar képviseletében Törő Erzsé-
bet és Sipos Antal vehették át 
a Magyar Művészetért Alapít-
vány Kuratóriuma és a Heren-
di Porcelánmanufaktúra Rt. 
elismerését. A Bartók Béla 
születésének 125. évfordulóján 
átnyújtott emlékszoborral és 
oklevéllel ismerték el a zenek-

ar másfél évtizedes misszióját 
a város kulturális életében.

- Nagyon sok munka van 
mögöttünk – összegezte a he-
lyi szimfonikusok tizenöt évét 
Sipos igazgató úr az átadó 
után. - Ez a munka vala-
hol kamatozik és elérte cé-
lját, hiszen a hallgatóságunkat 
ez idő alatt a szimfonikus 
könnyűzenétől – Strausstól és 
az operettől – már elvezettük 
a szimfonikus művek egy 
másik régiójának meghallga-
tásához, élvezetéhez, hiszen 
például nemrégiben már Verdi 
operarészletekből állítottunk 
össze műsort, s hát minden 
koncertünkön felhangzik egy-
egy komolyabb szimfonikus 
mű. Így lesz ez hamarosan a 
Mozart-Bartók hangverseny-

en is, aminek külön érdekes-
sége lesz, hogy karcagi énekes 
tanszakos növendékek lépnek 
majd fel.

Az együttes tizenöt éves tör-
ténetében nemcsak a közön-
ség, de a közösségnevelés 
is jelen van, hiszen amint 
igazgató úr elmondta, a 30 
fős törzstagság mellett néhány 
hangszerhez kisegítő zenésze-
ket kell hívniuk. Nagy segít-
ség, hogy az egykori tehetsé-
ges növendékek, akik ugyan 
nem zenei pályára mentek, 
szívesen járnak a próbákra, 
vesznek részt a fellépéseken, a 
zenekar missziójában – ame-
lyhez további sok sikert kívá-
nunk.

Elek György  

„A biodiverzitás csökkenése a Földön” cím-
mel  �006. május 4-én. csütörtökön  városi 
általános iskolai csapatok számára a Térsé-
günkért Egyesület és az Arany János Általá-
nos Iskola környezetvédelmi vetélkedőt ren-
dezett a Debreceni Egyetem ATC Kutatóin-
tézet Karcag és arborétumában.

A vetélkedőn a diákcsapatok megismerked-
tek a Kutatóintézet rövid történetedével és te-
vékenységével, majd feladatokat oldottak meg 
a könyvtárban, a „Nagykunság természeti ér-
tékei” kiállításon és az Arborétumban.

Az 5-6. osztályos korcsoportban az 
I helyezést a Kiskulcsosi Ált. Iskola tanu-

lói szerezték meg, (Bodnár Sándor, Gyökeres 
István, Herceg Péter, Lippai Mihály, Tóth Bo-
tond) 

II. helyezett az Arany J. Ált. Iskola csapata 

lett, (Baga Károly, Tyukodi Krisztina, Ráduly 
Márta, Szűcs Tibor, Péntek Tamás) 

III. helyen Györffy I. Ált. Iskola csapata 
végzett. (Halmai Balázs, Komáromi Ferenc, 
Monori Fanny, Nagy Sándor, Kele Marcell)

A 7-8 osztályos korcsoportban az
I. helyen a Győrffy I. Ált. islola fiú csapata 

végzett, (Olajos Sándor, Bodnár György, Szé-
kely András, Oszlánczi Máté)

II. helyezett az Arany J. Ált. Iskola csapa-
ta lett, Alattyáni Mária, Bene E. Marianna, 
Nagy Edina, Tardi Nikoletta, Tyukodi T. Le-
vente)

III. helyen Kováts M. Ált. Iskola csapata 
végzett. (Erdei Virág, Kapocsi Ildikó, Papp 
Zsófia, Crappán Renáta, Szabó Kitti)

Gratulálunk!     
A szervezők

X. Alföldi Fazekas Triennálé
Karcag, 2006.

Pályázati felhívás
A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma, a Hagyományok Háza, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Múzeumok Igazgatósága, Karcag Város Önkormányzata és a karcagi Déry-
né Művelődési és Ifjúsági Központ meghirdeti a

X. Alföldi Fazekas Triennálét.
A pályázat célja a népi fazekasság hagyományainak ápolása, a nagy múltú 
fazekas-központok tárgyi művészetének megőrzése, továbbfejlesztése.
A pályázat témája: mai használati tárgyak, terítékek, sütő- és főzőedények.
Pályázati feltételek:
A pályázat nyilvános, amelyen részt vehet minden fazekas, aki ezt a célki-

tűzést elfogadja.
Pályázni csak olyan alkotásokkal lehet, amelyek más pályázatokon vagy 

zsűri előtt nem vettek részt. Egy alkotó összesen öt pályaművet küldhet 
(a készletek egy műnek számítanak).

A pályázat jeligés. A pályamunkákhoz (zárt borítékban) a felhívás mellék-
letét képező adatlapot és zsűri jegyzőkönyvet kell kitöltve csatolni.

A pályázatot a Bíráló Bizottság értékeli, és az arra alkalmas tárgyaknak zsű-
riszámot ad. Tárgyanként 800.- Ft zsűridíjat kell befizetni csekken, és je-
lentkezéskor az igazolószelvényt mellékelni (A csekk és az adatlap be-
szerezhető a Hagyományok Házában, a Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központban, valamint a Hagyományok Háza honlapjáról letölthető). A 
tárgyakat az adatlapon feltüntetett sorrendben be kell sorszámozni. 

A Bíráló Bizottságnak jogában áll a pályadíjakat átcsoportosítani.
Az alkotások átvételi időpontja: 2006. július 3-4.
Helye: Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ (5300 Karcag, Dózsa 
György u. 5-7.) A pályaművek szállításáról a pályázók gondoskodnak.
Pályadíjak:
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete által alapított Kántor 

Sándor Díj.
Az első három helyezett díjazásban részesül.
A zsűri által kiválasztott alkotásokból a pályázatot meghirdető szervek ki-

állítást rendeznek.
A kiállítás megnyitója 2006. augusztus 18-án, Karcagon a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központban lesz. A pályázat eredményhirdetésére a ki-
állítás megnyitásakor kerül sor.
A zsűrizett pályamunkák értékesítését vállaljuk, ha az alkotó ahhoz hozzá-
járul. A pályadíjat nyert alkotások vásárlása felett az elővételi jogot a kiíró 
szervek fenntartják.
A pályadíjakban az alkotások vételára nem szerepel.
A kiállítás 2006. augusztus 18-tól 2006. szeptember 16-ig látogatható.
A kiállított tárgyakat az alkotók csak a kiállítás bontása után szállíthatják el.

Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma
Hagyományok Háza

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Múzeumok Igazgatósága

Karcag Város Önkormányzata
Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

Köszönet
A Gábor Áron DSE 

május 12-én, péntek-
en a Városi Fürdőben tar-
totta évadzáró rendez-
vényét, melyen a DSE-
ben működő testnevelők 
és edzők összefoglalták a 
2005/2006-os tanév kiváló 
sporteredményeit. A gim-
náziumban működő DSE 
vezetősége és annak tagjai 
köszönetüket fejezik ki a 
rendezvény támogatóinak: 
az Agrosprint Kft. részéről 
Fülöp Gábornak és Fül-
öp Gábornénak, a Vízmű 
igazgatójának, Péter Dán-
ielnek, valamint Csordás 
Lászlónak, a Sörpatika tu-
lajdonosának.

Gábor Áron DSE

A kunhalmoktól a Kárpátokig
A Karcagi Szimfonikus Zenekar kitüntetése

Városi Környezetvédelmi  Vetélkedő
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Előzőleg megemlítettem, 
hogy Karcagújszállás a 17. szá-
zadban került a jelenlegi helyé-
re. Egy korábbi tételben (még a 
sorozat elején) hivatkoztam ar-
ra a forrásra, ami szájhagyo-
mány nyomán a mai Karcag-
telke térségébe helyezte a régi 
települést, de ugyanaz a forrás 
azt sejteti, mintha a Rakamaz-
ról hazatérők telepedtek vol-
na ú. Nem. A református temp-
lom története elárulja, hogy 
az 1617 körül újjáéledő község 
már a jelenlegi városközpont 
környékére, a mai Pernyészug 
és a mai Kisújszállási úttól bal-
ra lévő területekre építkezett. A 
templomról eleinte azt gondol-
tam, hogy 1793-ban teljesen új 
helyre építették, a régi templo-
munk helye pedig mára elfelej-
tődött. Csak később találtam rá 
a feljegyzésre, amiből kiderült, 
hogy a régi 1617-20 táján épült 
öreg templom tornyát, amit 
1633-ban emeltek, az 1744. évi 
(második) templomépítésnél 
nem bontották el, hanem ahhoz 
építették hozzá az új épület-
részt. Az 1793-
ban végleg el-
bontott (1633-as 
építésű) torony 
a mai templom-
nak „csak nem a 
közepére esett”, 
az épület pe-
dig, amely hoz-
zá volt „ragaszt-
va”, véggel ke-
let felé állott. 
Vagyis nyugat-
ra nézett, mert 
ott volt a falu. 
A templomról 
tudjuk, hogy a 
későbbiekben 
kőfallal vették 
körül, ez pedig 
igazolja, hogy 
a település-
nek szerves ré-
sze volt. Elkép-
zelhető ugyanis, hogy pl. föld-
rajzi okok miatt a templom tá-
volabb esik a településtől, de 
ez esetben nem lehetett volna 
gyorsan elérhető menedék. A 
falu tehát a 17. században már 
nem Karcagtelkén, hanem a 
mai templom közelében terült 
el. A templom mögött, a mai 
Ady Endre utca irányába (ak-
kor még mocsár) húzódott a 18. 
században Nóbordának neve-
zett vízfolyás, ami nyugat felől 
a Bercsényi utca térségében ha-
ladva szelte át a települést. Ter-
mészetes, mocsaras-sáros árok 
volt, amely a csapadékvizet ve-

zette el – csak a 19. század vé-
gi  20. század eleji benépesíté-
sek és a városrendezés tüntette 
el. A mai Varró utca térségében 
a jelenlegi Madarasi út mellett 
kanyarodott az említett délke-
leti irányba. A helyi jelentősé-
gű régi Madarasi és a Füredi út 
a templom térségében találko-
zott és innen indult déli irány-
ba a Karajános-Bócsa felé vivő 
(ma Kisújszállási) út. A legna-
gyobb jelentőségű az országos 
forgalmat lebonyolító Szolnok-
Törökszentmiklós-Fegyver-
nek-Kunhegyes-Karcag-Nád-
udvar-Debrecen-i sóút volt. Ez 
Kunhegyesnél érte el a Nagy-
kunságot és Kolbász felől, ma 
Széleskertközi út ként érte el a 
várost a mai Liget utcán, ahol 
a Pernyészugon át a régi temp-
lom előtt (a mai templom és az 
iskola között) vitt tovább a mai 
Dózsa György, a régi Debrece-
ni úton Nádudvar-Szoboszló-
Debrecen felé. (A sóútnak azt 
az irányát a kertek kialakítá-
sával az 1810-es években szün-
tették meg. Attól kezdve a for-

galom a mai Kunhegyesi úton 
ért a Madarasi úthoz és ment 
tovább.) A templom térség-
ében tehát négy út találkozott, 
s ezen utak szomszédságában 
épültek fel a házak. Persze jó-
val kisebb területen, mint ma, 
hiszen a község temetője (ame-
lyet az 1739. évi pestis után le-
zártak és 1806-tól folyama-
tosan beépítettek) a mai Eöt-
vös utcától északnyugatra kb. 
a Táncsics krt. vonaláig ért. Itt 
volt tehát a „faluszél” a 17. szá-
zadban és az 1700-as évek ele-
jén. 

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXII.
Gyarapító évtizedek 1.

Felhívás
Az Erkel Ferenc Alapfokú 

Művészetoktatási Intézmény 
felvételt hirdet a 2006/2007. 
tanévre: zeneművészet, kép-
zőművészet, táncművészet és 
drámajáték tanszakokra.

Beiratkozás: június 1-én és 
2-án 15-18 óráig, június 3-án 
9-12 óráig.

A beiratkozó új növendé-
kek félévenként 5.900 Ft térí-
tési díjat fizetnek.

Érdeklődni lehet a tanulá-
si lehetőségekről az 503-281-
es telefonon, vagy személye-
sen az intézmény vezetőjénél 
(Karcag, Szabó J. u. 1. sz.).

Sipos Antal
igazgató

Médiavetélkedő
2006. 04. 29-én került sor Szolnokon az Új Néplap – La-

dik médiavetélkedő megyei döntőjére. Karcagot a Zádor 
Úti Általános Iskola diákjai képviselték. A versenyt szep-
temberben hirdették meg, melyre 65 csapat jelentkezett. 
Ezekből a csapatokból került ki a 10 legjobb, akik a szom-
bati döntőn részt vehettek. A rangsor a 3 előzetes fordu-
ló után alakult ki. Mi a 9. helyen jutottunk be a végső ös-
szecsapásra. A csapat tagjai: Kovács Ágnes, Sándor Ramó-
na, Sándor Máté, Dobrai Erzsébet és Lajtos Judit. A felada-
tok között szerepeltek elméleti és gyakorlati feladványok 
egyaránt. Pl.: újságok „kihordása” karikákba, divatbemu-
tató újságból tervezett ruhákból, gördeszkázás, képkira-
kás, stb. Végül egy jó hangulatú vetélkedés után csapatunk 
a 9. helyen végzett. Köszönjük osztályfőnökünknek Nagy 
Péter tanár úrnak, hogy felkészített és elkísért minket a 
versenyre.

Kovács Ágnes és Lajtos Judit
8. osztályos tanulók

Javában állt az Irán körü-
li „atomvita”, a pro és kontra 
fenyegetőzés, amikor Németh 
Mihály és Mészáros Márton – 
világpolitika ide, világpoliti-
ka oda – útnak indult a Közel-
Keletre. Úticéljuk Irán volt.

- Ismerve az urándúsítás 
keltette nemzetközi hullámo-
kat, miért éppen Iránba igye-
keztetek? Hisz az Egyesült Ál-
lamok komoly csapást helye-
zett kilátásba, mire Irán vissza-
üzent, hogy akkor ők is…

- Hat vagy hét éve egy uta-
zási magazinban nagyon jó 
cikket olvastam a Közel-Ke-
let országairól, azóta tervez-
gettem az iráni utazást. Elein-
te anyagi okok miatt halasztó-
dott, mert akkoriban száz dol-
lárba került az iráni vízum, 
ami nekem nagyon drága volt. 
Tavaly viszont egy interne-
tes információból megtud-
tam, hogy az iráni vízum már 
csak 60 dollár, s emellett még 
a törökök is megújították a ví-
zumrendszerüket és 20 euró-
ért 30 napig annyiszor lehet ki 
meg belépni, ahányszor csak 
akarunk. Ez így már elérhető. 
Mondtad a nemzetközi hely-
zetet, meg hogy békésebb kö-
zel-keleti államok is vannak. 
Nézzük: Irakban áll a bál, oda 
be sem engednének. Szíriá-
ban voltam, Libanon jöhetne 
még szóba, de az megint csak 
drága. A háborús fenyegetés-
ről meg annyit, hogy az inter-
neten jó néhány éve tartom a 
kapcsolatot nagyon profi vi-
lágjárókkal, tőlük is szerez-
tem információkat, meg a vi-
lágsajtó elemzéseit is átnéz-
tem, és kiderült, nem olyan 
egyszerű az a háború… Úgy-
hogy jó eséllyel lehetett bízni 
a békében. No, ha így van, ak-
kor irány Irán!

- Vonattal?
- Persze. Az út egyébként 

sokkal egyszerűbb, mint azt 
bárki gondolná. Magyaror-
szágról vonattal másfél nap 
Isztambulba eljutni. Isztam-
bulból szerdánként (este) 
megy egy vonat, ami átszál-
lás nélkül elvisz Teheránba – 
hálókocsiban, mert egyébként 
három éjszakás út. Hétfőn in-
dultunk, szerda reggel értünk 
Isztambulba. Este a Transzá-
zsia-expresszel mentünk to-
vább, és szombaton este ér-
keztünk meg Teheránba.

- Ázsiai vonalakon az az öt 
nap azért emlékezetes lehe-
tett?

- Semmi baj nem volt, bár 
már maga az utazás is felért 
egy kalanddal. A felkészü-
lésnél tapasztaltam, hogy az 
1999-es szíriai utazásom óta 
Törökország komoly mérték-
ben megdrágult. Ott ugyan-
is gazdasági reformot hajtot-
tak végre, úgyhogy amíg ré-
gen mindent millióban szá-
moltak, most egy török líra 
170 forintot ért, s egyes termé-
kek árai a svájci árakkal vete-
kedtek. Ez érzékenyen érin-
tett bennünket a bevásárlást 
illetően, mert előre bevásárol-
tuk az ellátmányt sörből, gon-
dolva, hogy Iránban úgysem 
lesz. Amúgy meg – éppen az 
USA-val való konfliktus mi-
att – igyekeztünk úgy öltöz-
ni, hogy minél kevesebb, az 
Egyesült Államokra emlékez-
tető logo, vagy ilyesmi legyen 
rajtunk, s amennyiben kivihe-
tő, inkább keleti, mint nyuga-
ti turistáknak tűnjünk. No, er-
re aztán már a vonaton kide-
rült, hogy az iráni lakosság 
nagy része Amerika-mániás. 
Az odafele úton az útitársa-
ink nagy része iráni állampol-

gár volt, akik Törökországon 
keresztül szerettek volna az 
Egyesült Államokba dobban-
tani az esetleges háború elől. 
Persze sehová nem kaptak ví-
zumot, még az EU sem fogad-
ja őket, mert úgy látszik tartja 
magát az a hülye nézet, hogy 
aki onnan jön, az csak terro-
rista lehet. Marhaság.

A vonatút egy darabig, kb. 
Ankara után 400 kilométe-
rig teljesen eseménytelen dö-
gunalom volt. Igaz, a táj amo-
lyan dimbes-dombos hegyvi-
dék, de kopár, sziklás, majd-
nem félsivatagos és végtelenül 
egyhangú. Az említett távol-
ság megtétele után értük el 
Kelet-Anatóliát, ami Kurdisz-
tánt jelenti. Nagyon szép táj, 
olyan, mint aminek szellemi-
sége van. A településeken is 
látszott mennyire különböz-
nek a török falvaktól. Nagyon-
nagy a szegénység, az infras-
turktúra pedig  rettenetes. A 
vonat, ami Ankarát elhagy-
va eddig 120 km/órás átlaggal 
ment, itt 20 km/órára lassított. 
Ezen felül mindenütt katonai 
megfigyelőpontok, géppuskás 
őrök álltak. A kurdok amúgy 
nagyon barátságosan integet-
tek nekünk.

Az úton eredetileg külön 
extrát kínált a vonat átszállí-
tása a három Balaton nagysá-
gú Van tavon, de a vonat átha-
józása mára sajnos megszűnt, 
úgyhogy a tó nyugati partján 
lévő Tatvan város kikötőjében 
hajóra szálltunk és négy órás, 
csodálatosan szép hajóutat kö-
vetően a keleti parti Van vá-
rosban szálltunk fel arra a vo-
natra, amivel közvetlenül az 
első nagyobb (2-3 milliós) irá-
ni városba, Tebrizbe mentünk.

(folytatjuk)
Elek György

Irány Irán!
1. rész

A 17. századi Karcagújszállás feltételezett helye  
a mai településhatáron belül. 
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�006. május 9-én 5. alka-
lommal gyűltek össze a KO-
VÁTS MIHÁLY EMLÉKNA-
POK keretében a térség „if-
jú történészei”. Idén Karcag 
(Kováts, Györffy, Nagykun 
Református, Kiskulcsos, 
Zádor), Berekfürdő (Veress 
Zoltán), Kunmadaras, Nagyi-
ván, Tiszafüred (Bán Zsig-
mond, Kossuth Lajos) általá-
nos iskoláiból 84 diák mérte 
össze tudását. 

A zsűri elnöke Toldi Attila, 
a JNSZ Megyei Önkormány-
zat Művelődési és Népjólé-
ti Iroda irodavezető-helyette-
se volt. 

Ezzel egy időben hagyo-
mányőrző programoknak 
is otthont ad e verseny im-
már évek óta. Ez alkalom-
mal a Múzeumparkba vártuk 
a város érdeklődő lakosságát, 
ahol népi mesterségek bemu-
tatóját tekinthették meg, a 
bátrabbak pedig ki is próbál-
hatták. A kellemes napsütés-
ben szőnyegszövéssel, gyöngy-
fűzéssel, csuhéfonással, mé-
zeskalács-díszítéssel, fazekas-
sággal teltek az órák. A kezek 
ügyességéhez a lábak tán-
cos lépései társultak. Vass-
né Szűcs Edit táncpedagógus 
perdítette táncra a kíváncsi 
gyerekeket és felnőtteket. 

Ez úton szeretnénk meg-
köszönni önzetlen segítségü-

ket:PÁDÁR ISTVÁNNÉ, PÁ-
DÁR ÁGNES szőnyegszövők-
nek; TYUKODI LÁSZLÓNÉ 
gyöngyfűző – csuhéfonónak; 
ANDRÁSINÉ PESZEKI ÁG-
NES mézeskalács-készítőnek; 
SZ. NAGY ISTVÁN fazekas-
nak 

Az „Ifjú történész” térségi 
történelmi verseny eredmé-
nye: 5. évfolyam: I. BARNA 
ISTVÁN       (Kováts), II. DA-
RADICS DÁVID (Kossuth, 
Tiszafüred), III. RAT-
KAI ERIK (Kováts); 6. évfo-
lyam: I. LOVAS VIKTÓRIA 
 (Györffy), II. LÁDI ZOLTÁN 
(Kováts), III. KOHON ESZ-
TER          (Györffy) 7. év-
folyam: I. KUN MÓNIKA 
(Györffy), II. HALÁSZ RI-
CHÁRD (Kováts), III. FEJES-
NAGYFEJEŐ RÉKA (Nagyi-
ván).8. évfolyam: I. ANTA-
LÓCZI DITTA (Kováts), II. 
KOVÁCS ANDREA (Kováts), 
III. KAPÁS KITTI (Nagyi-
ván).

Az iskolák közötti verseny 
vándordíja a Kováts Mihály 
Általános Iskolában marad a 
2007-es viadalig. 

A verseny megszervezését, 
a helyezettek díjazását és a 
felkészítő nevelők jutalmazá-
sát a Kováts Mihály Alapít-
vány támogatásával biztosí-
tották a szervezők. 

A délután sikeres lebonyo-

lításáért köszönetünket fejez-
zük ki a közreműködőknek: 
Kováts Mihály Általános Is-
kola nevelőtestülete és segí-
tő diáksága (6. b, 6. c, 7. b, 8. 
a, 8. c osztályok tanulói); Ko-
váts Mihály Ált. Isk. Szülői 
Munkaközössége; Kováts Mi-
hály Alapítvány; Györffy Ist-
ván Nagykun Múzeum; Ke-
rek Cipó Kft. – Laczik Dé-
nesné

Ezen a délutánon hirdet-
ték ki az iskolai „Ifjú tollfor-
gatók” Vers- és Prózaíró pá-
lyázat eredményeit is. A szü-
lőföldünkről szóló műveket a 
Györffy István Ált. Isk. ma-
gyar tanárai: Posztósné Gyar-
mati Éva és Kóródi Lászlóné 
értékelték. A jutalmakat a „Jó 
tanuló Jó sportoló” Alapít-
vány biztosította.

Eredmények: 3-4. évfo-
lyam: II. PAPP GERGŐ (3.c), 
III. HÉRMÁN VIKTÓRIA és 
TÓTH PETRA (4. b). Külön-
díj: DOBRAI PETRA (3. c). 
5-6. évfolyam: I. SCARDOVI 
SZOFI VALENTINA (5. c), 
II. FODOR KITTI (5. a), III. 
NAGY KÁROLY BENJÁMIN 
(5. c), IV. HÉRMÁN FRUZSI-
NA (5. b). Különdíj: MADAR 
LILI ADRIEN (6. c)

Gratulálunk a versenyzők-
nek és nevelőiknek!

Kováts Mihály Ált. Isk. 
Humán Munkaközössége                              

A KSE Rally-Cross Szakosz-
tálya, a Koko Team rende-
zésében került sor �006. má-
jus 14-én a Hotel Silver Kupa 
II. fordulójára. A kunmada-
rasi repülőtéren berendezett 
pályán 36 versenyautó, köz-
tük 10 „A” kategóriás és 1� 
„B” kategóriás licences ver-
senyző állt rajthoz. 

A résztvevők értékelése hét 
kategóriában történt, a ka-
tegóriák 1-3. helyezettjeinek 
járó serlegeket Nagy Lász-
ló és Nyíri László, a karca-
gi Suzuki szalon tulajdono-
sai, az abszolut nyertesek ser-
legét Dobos László, Karcag 
város alpolgármestere adták 
át. Mindent összevetve a szép 
számú közönség - a munká-
ból oroszlánrészt vállaló Ko-
vács Koko Sándor és munka-
társai jóvoltából - jó hangu-
latú, remekül megszervezett, 
gördülékenyen lebonyolított 
rendezvény részese lehetett. 

- Érzésem szerint ismét egy 
jól szervezett fordulón va-
gyunk túl – nyilatkozta a ver-
seny végeztével Pallagi Imre 
menedzser. - A Koko Team is-
mét bebizonyította, hogy meg 
tud szervezni és rendezni egy 

ilyen volumenű versenyt. 
Csak elismerés illetheti meg 
a csapat tagjait az áldozatkész 
munkáért, hisz a pályaépítés 
két nap alatt, 16 fő részvéte-
lével történt meg. A versenyt 
34 pályabíró (köztük öten or-
szágos bírák – MNASZ) és 10 
fős biztonsági szolgálat bo-
nyolította le. Két kicsúszásos 
baleset történt, amelyeknél a 
helyszínen lévő beavatkozó-
csoport intézkedett, személyi 
sérülés nem történt.

- Úgy tudom Koko nem ver-
senyzett.

- Ilyenkor a házigazdák va-
lóban nem állnak rajthoz, de 
a versenyt követően, befeje-
zésként Koko is teljesített egy 
futamot. Navigátora Dobos 
László alpolgármester úr volt. 
A mérések szerint abszolut 
kategóriában 6. helyezést ér-
tek volna el.

- Mikor és hol lesz a követ-
kező verseny?

- Találkozunk a Silver Ku-
pa III. fordulóján 2006. júni-
us 11-én Debrecenben a sa-
lakmotor-pályán, ahová min-
denkit szeretettel hív és vár a 
Koko Team vezetősége.

- e -

Jó volt ott 
lenni!

Nagy öröm volt szá-
munkra újra a Kováts 
Mihály Általános Isko-
la énekkarában énekel-
ni. Ráczné Kovács Éva né-
ni közös éneklésre hívott 
bennünket a Kováts Mi-
hály hét műsoros estjére.

Megható érzés volt, 
hogy olyan sokan álltunk 
a színpadon, alsó tagoza-
tos tanulóktól egészen fel-
nőtt korúakig énekeltünk 
együtt. 

Bízom benne, hogy lesz 
még hasonló élményben 
részünk!

Iskolánk volt énekkaros 
tanulói nevében:

Bíró Melinda

GÁG 10. B. oszt. 
 tanuló

A Kováts Mihály Általános Isko-
la Iskolaszéke nevében nagyrabe-
csülésünket és köszönetünket fe-
jezzük ki mindazoknak, akik tá-
mogatták, segítették a VIII. Jóté-
kony célú közéleti bálunk sikeres 
megrendezését.

Köszönjük mindazok támoga-
tását, akik jelenlétükkel megtisz-
telték rendezvényünket. 

Megköszönjük, hogy felaján-
lásaikkal, támogató jegyek meg-
vásárlásával, tombolatárgyakkal,  
tombolajegyek vásárlásával elő-
segítették a bál sikerét.

Köszönjük a gyermekek szín-
vonalas produkcióját, s az ezeket 
betanító nevelők munkáját.

Köszönjük a technikai segítsé-
get a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központnak.

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet annak a lelkes kis csapat-
nak, akik munkájukkal a sikeres 
műsor lebonyolítását lehetővé 
tették és fáradtságot nem kímél-
ve dolgoztak rendületlenül. Ők: 
Chrappánné Papp Ágnes, Hegyes 
Béla, Jobbágyné Ungvári Sára, Dr. 
Kapusi Lajos, Keserű Sándor, Ke-
serűné Ébner Tünde, Kiss Lajos, 
Kiss Szilvia, Kurucz István, Lévainé 

Kovács Róza, Lévai Kálmán, Pintér 
László, Pintér Lászlóné, Szabó Pé-
terné, Varga Petra, Dr. Vass Éva, 
Vass György, Vassné Szűcs Edit.

Külön megköszönjük a Laczik 
házaspár, Nyíriné Kátai Katalin, 
Kurucz Istvánné és Nagy Lajosné 
segítségét.

Megköszönjük a Mészáros 
Zsoltné vezette ESSEN Kft. ven-
déglátást, a dolgozók fáradhatat-
lan munkáját.

Dr. Kovácsné Mikola Éva
Dr. Kovács László 

* * *

A Kováts Mihály Általános Isko-
la tanulói, nevelői és az iskolave-
zetés megköszöni az ISKOLASZÉK 
valamennyi tagjának, segítőjé-
nek, elsősorban dr. Kovács László 
képviselő úrnak az Iskolaszék el-
nökének és feleségének, dr. Ko-
vácsné Mikola Éva tanárnőnek az 
önzetlen, odaadó munkáját a Jó-
tékony célú közéleti Kováts bál si-
keres megszervezéséért.

Munkájukhoz további sok si-
kert, jó egészséget kívánunk.

Kenyeresné Dede Erzsébet
igazgató

MOST ELŐSZÖR 
TESTVÉRVÁROSI IFJÚSÁGI 

TÁBOR FRANCIAORSZÁBAN!
Karcag Város Önkormányzata és a franciaországi Longueau test-
vérvárosa közös támogatással a testvérvárosi kapcsolatok részeként első 
alkalommal 

Franciaországban 
nyári ifjúsági tábort szervez középiskolás (14-18 éves)  

korosztály részére.
A táborban 20 fő karcagi és 20 fő longueau-i fiatal vesz részt.
Időpont: 2006. július 17. – 2006. július 31. (15 nap)
Helyszín: Franciaország
1. hét  Criel Sur Mer városa, a francia tengerparton
2. hét  Longueau - Amiens
egy-egy napos utak: Párizs, EU város, Mers les bains város, Aszterix Park
A tábor teljes tartamára szervezett programokkal várjuk a fiatalokat. Uta-
zás: repülővel.  Kísérők, tolmács biztosított. 
Az első héten Criel Sur Mer tengerparti településen lesznek a programok, 
illetve a környékét járják be a résztvevők: EU város, Mers les bains város. A 
második héten pedig Longueau-t és Amiens-t ismerhetik meg a fiatalok. 
Párizs-i kirándulás, majd az Aszterix Parkban töltött nap színesíti a prog-
ramot.
A fiatalok részvételi díja: 55 000,-Ft.
A teljes költség: 180 000,-Ft. A díj fennmaradó részét a két város önkor-
mányzata fizeti.
A részvételi díj a tábor összes költségét tartalmazza: az utazás költségeit, 
a repülőjegyet, a biztosítást, a helyi közlekedést mindkét országban, a be-
lépőjegyeket, a szállást, az étkezést, stb.
Jelentkezés:  Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
  Karcag, Dózsa Gy. út 5-7., Tel.: 503-224
Jelentkezési határidő: 2006. június 2.
Jelentkezéskor kérünk 30 000,-Ft előleget befizetni! 
A részvételi díj második részletének (25 000,-Ft) befizetési határideje: 
2006. július 7. A jelentkezéseket a korlátozott létszám miatt érkezési sor-
rendben fogadjuk.
Ez egy kihagyhatatlan lehetőség! Várjuk mihamarabb a jelentkezéseket!
További információ:

Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
Karcag, Dózsa Gy. út 5-7., Tel.: 503-224

Polgármesteri Hivatal Humán Szolgáltatási Iroda 
Karcag, Kossuth tér 1. Tel.: 500-610

„LEGHÍVEBBEN MINDHALÁLIG”
Ifjú tollforgatók – Ifjú történészek

Köszönet

Hotel Silver Kupa II. forduló
Kunmadaras, 2006. május 14.
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Ingatlan
Karcag, Püspökladányi u. 59. 
sz. (zug) alatt 807 m² telek, 105 
m² épület, 2 szoba összkom-
fortos családi ház alsó épület-
tel eladó. I.ár: 8,5 millió Ft. Érd.: 
59/311-621 v. 06-70-259-5906.

Karcagon 85 m²-es családi ház 
210 négyszögöl telken sürgő-
sen eladó. I.ár: 8,6 millió Ft. 
Vona 06-30-640-1180.

Karcag központjában III. eme-
leti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás 
eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Három szobás, nagykonyhás, 
vegyes- és gázközponti fűté-
ses családi ház melléképülettel, 
garázzsal, ipari árammal eladó 
Karcagon a Villamos utcában. 
Tel.: 06-30-502-0576.

Karcagon 120 m²-es családi ház 
126 négyszögöl telken garáz-
zsal, műhellyel sürgősen eladó. 
I.ár: 12,8 millió Ft. Vona 06-30-
640-1180.

Karcag központjában reális 
áron eladó IV. emeleti, felújí-
tott kétszobás lakás eladó. Érd.: 
egész nap a 06-70-708-6786-
os telefonszámon lehet.

Karcagon, vagy 30 km-es kör-
zetében családi házat, vagy la-
kást keresek megvételre. Vona 
06-30-640-1180.

Karcagon 120 m²-es 2,5 szoba 
+ nappali, vegyes + gázkazán 
fűtésű családi ház melléképü-
lettel, garázzsal, ipari árammal 
eladó. Vona 06-30-640-1180.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alat-
ti ház eladó. Érd.: 59/300-146 
(hétköznap 17 óra után, hétvé-
gén egész nap)

Mezőtúri tetőteres családi há-
zam elcserélném karcagira, 
vagy eladnám. Tel.: 06-70-946-
3313.

Karcagon összkomfortos csa-
ládi ház két külön bejárat-
tal, nagy portával eladó. Érd.: 
59/300-792 v. 06-30-517-0122.

39 m²-es téglaépítésű, új nyí-
lászárókkal felszerelt földszin-
ti lakás hozzátartozó pincerés-
szel + tárolóval és beépített fe-
nyőfaszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 06-30-
254-8086 (16 óra után).

Ingatlanközvetítő magas kere-
settel komoly munkatársakat 
keres nem ügynöki munkára. 
Tel.: 06-30-687-8627 v. 06-30-
640-1180.

13 hektár lucernaföld 2006. évi 
használatra betakarításra ki-
adó. Érd.: 06-30-515-0104 vagy 
59/311-242 az esti órákban.

K a rc a g  k ö z p o n t j á b a n ,  a 
Kossuth téren 56 m²-es II. eme-
leti lakás eladó. Érd.: 06-20-
467-6102.

Baross u. 36. sz. alatt nagy te-
lek, komfort nélküli házzal el-
adó. Tel.: 06-20-924-2576.

K ü l t e r ü l e t i  t e r m ő f ö l d e t 
vagy kertföldet vásárolnék. 
Ajánlatokat a 06-30-469-3755-
ös telefonszámra várok.

Karcag, Mikszáth K. u. 7. sz. alat-
ti 2 szoba, összkomfortos csalá-
di ház, valamint Tiszaszentimre 
központjában lévő, Kisfaludy 
köz 2. sz. alatti 2 szoba össz-
komfortos, falusi turizmusra is 
hasznosítható ház eladó. Érd.: 
06-20-453-1157 v. 59/300-787-
es telefonszámon.

A városközpontban a könyv-
tár és az iskola mellett vállalko-
zásra is alkalmas, kétgeneráci-
ós kertes tetőteres családi ház, 
dupla garázzsal eladó. Tel.: 06-
70-362-7079.

Karcagon, a Kátai Gábor utcá-
ban 95 m²-es vegyes és gáz-
központi fűtéses összkomfor-
tos családi ház 150 m²-es mel-
léképülettel, nagy portával el-
adó. Tel.: 06-30-389-7867.

Új építésű családi ház 1.670 m² 
parkosított telken (Kisföldek), 
156 m²-es működő büfével kü-
lön-külön is eladó. Tel.: 06-30-
564-7808.

Karcagon, központhoz közel, a 
Szent I. sgt. 30/a. sz. alatt 2 és 
fél szobás, összkomfortos ház 
garázzsal, melléképülettel el-
adó. Tel.: 59/313-190.

Nagy telken fekvő régi típusú 
családi ház eladó. Kg., Szent I. 
sgt. 68. sz. alatt. U.itt: 280 db 
hódfarkú új cserép eladó, 45 
Ft/db. Tel.: 59/300-356.

Karcagon, a Kántor S. utcán 
téglaépítésű, földszinti 75 m²-
es lakás eladó vagy kertes ház-
ra cserélhető. A Partos-II. kert-
ben kertföld sok gyümölcsfával 
eladó. Tel.: 06-30-517-2434.

Karcagon 1,5 szobás csalá-
di ház nyári költözéssel és na-
gyobb darab föld eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben és este 6 órától)

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Stresszoldás hatékonyan, ter-
mészetesen. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu
Mátrafüred-Pipishegyen csa-
ládi nyaraló június hónaptól 
kiadó. Érd.: Kg., Eötvös L. u. 3. 
Tel.: 59/311-817 v. 06-30-455-
6995.

5 pár lovagló csizma (39-43-
ig), két főzőkukta, régi üvegbú-
ra, régiségek eladók. Érd.: Kg., 
Kertész J. u. 2.

Nagyméretű kötényruhát ven-
nék. Tel.: 06-30-448-7960.

Motoros láncfűrésszel  fa-
k ivágást,  felvágást  vál la-
lok – hazaszállítással is. Kg., 
Püspökladányi u. 60. Tel.: 06-
30-336-6142.

Eladó akkumulátoros kisautó, 1 
db női szobabicikli, 2 db 2,5 m-
es függönykarnis, rácsos gyere-
kágy. Érd.: Kg., Dózsa Gy. u. 46. 
Tel.: 59/314-094 (esti órákban).

Digitális babamérleg kölcsön-
zés házhozszállítással. Tel.: 06-
30-433-0058.

Keverék kiskutyák (februári 
születésűek) ingyen elvihetők. 
Érd.: 06-30-963-9942.

Eladó egy Laumberger Gloss 
páncéltőkés angol mechani-
kás, rövid, fekete színű márkás 
zongora kitűnő állapotban. Tel.: 
06-70-362-7079.

Gyermekszerető, 50 éves nő 
igényes otthonában gyermek-
felügyeletet vállal. Tel.: 06-30-
545-6261.

Eladó új tölgyfa faragott fali-
téka, gurulós zsúrasztal reá-
lis áron. Megkímélt állapotban 
5 részes fekete ezüst díszíté-
sű szekrénysor, fehér vessző-
ből fonott franciaágy (minta 
kollekció), elemes konyhaszek-
rény, jól működő színes nagy 
képernyős TV, videó lejátszó. 
Tel.: 06-70-362-7079.

3 db bontott, üvegezett veran-
da balak (1,5x2 m) 7.000 Ft/db 
és kis súlyú hízók élve vagy ha-
sítva eladók. Tel.: 06-70-772-
5284.

10-20 literes rozsdamentes 
acélból szódásballonok eladók. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-215-
7693.

Érettségizett, leszázalékolt nő 
napi 4-6 órában munkahelyet 
keres. Tel.: 06-30-922-8856.

Eladó üst és üstház, kézikocsi 
(utánfutónak és munkagépnek 
is jó), 220 V-os 4 talicskás be-
tonkeverő, Co-palack, szikvízes 
acélpalack 20 literes, satupad-
váz. Tel.: 06-30-914-5503.

Eladó 1 db 2 ajtós, akasztós 
szekrény, 1 db 120 literes bojler 
(olcsón), használt, jó minőségű 
ruhák, kabátok, cipők, szandá-
lok. Tel.: 59/300-732.

Eladó szikvíz készítő gépek és 
működéséhez szükséges esz-
közök. Tel.: 59/311-129 v. 06-
30-215-7693.

3 égős gáztűzhely üzemképes 
állapotban eladó. I.ár: 8.000 Ft. 
Érd. egész nap Kg., Erkel F. u. 
35/a.

Bútorok, régi és újszerű, üst-
ház üsttel, satupad-váz, bar-
kács asztal-váz, kerti traktornak 
való utánfutó eladó. Tel.: 06-30-
215-7693 v. 59/311-129. 

HOPPÁ! AKCIÓ a turkálóban! 
100 Ft-os darabáron vásárol-
jon: fürdőruhát, köntöst, rövid-
nadrágot, nyári ruhát. Karcag, 
Kossuth L. u. 22. Nyitva: K-P: 
14-18 óráig, Szombat: 13-16 
óráig. Tel.: 06-30-447-3918.

Kálmán u. 1. sz. alatti építési 
telek, öntvény fürdőkád, tüze-
léses bojler eladó. Tel.: 59/314-
791.

Sötét színű legyező pálma min-
tás, jó állapotú nagy méretű 
ülőgarnitúra két foteljével köl-
tözés miatt 65.000 Ft-ért eladó. 
Sötét barna Karancs gáztűz-
hely 5.500 Ft-ért eladó Karcag 
központban. Tel.: 06-30-285-
1730 v. 06-30-236-5858.

Eladó rotációs kapa, kondi fel-
szerelés, terménydaráló, 5 hó-
napos komondor. Tel.: 06-20-
222-3614.

Traktorosok, határjárók figye-
lem! A Kunlapos-Tilalmas-
Berekfürdő földútvonalán el-
veszítettük vetőgépünk kar-
dánjának a felét. Kérem, aki 
megtalálta, értesítsen a 06-70-
453-5788-as telefonszámon.

Eladó V4-es vízmelegítő, alu 
radiátor, mosdókagylók, 220 
V-os 2 hengeres kompresszor, 
kerékpárok, elektromos fűnyí-
ró, Csepel 125-ös motor, 20 l-
es marmonkannák, 25 l-es te-
jes kannák, mézpergető, mé-
zes kannák, lovas ekekapa, lo-
vas boronák, 42 V-os fúrógép + 
trafó. Érd.: Kg., Tőkés u. 34. 

Gépjármű
50 cm³ gyermek Quad bérel-
hető hétvégékre, gyermek ren-
dezvényekre! Házhoz szállítjuk! 
Tel.: 06-30-244-3666 az után-
futó kölcsönzőben. Kg., Vasút 
u. 38.

1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 8-17 
óráig, Szo.: 8-12 óráig. Karcag, 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.

Eladó MTZ 250-es és pótkocsi 
HV 5-1, eke, borona kultivátor, 
kombinátor. Tel.: 06-30-215-
7693 v. 59/311-129.

Suzuki Eco robogó és egy 4,5 
lovas forgókapa járókerékkel 
eladó. Tel.: 59/311-491.

Apróhirdetés

A megyei bajnokságban sze-
replő Karcagi SE férfi kézi-
labda csapata ugyancsak be-
fejezte a küzdelemsoroza-
tokat a �005/�006-os bajno-
ki szezonban. A legutóbbi 
fordulóban Törökszentmik-
lóson együttesünk legyőz-
te a Székács gárdáját, így 19 
ponttal ebben az évben a 4. 
helyen zárt a bajnoki tabel-
lán.

Karcag - Törökszent-
miklós-Székács 34:31 

(20:16)
Karcag: Nagy, Csordás (7), 

Major (12), Papp (5), Bartha 
(1), Lajtos (3), Balog (3). 

Cserék: Örlős, Kardos F.(1), 
Kardos A.(1), Rauschenberg-
er (1). 

Játékos edző: Major János.
Jók: Nagy, Csordás, Papp.

M. J.: Gólzáporos mérkőzést 
játszottunk az utolsó fordulón, 
az eredmény jó indexe annak, 
hogy egyik csapat sem kon-
centrált igazán a védekezésre. 
Legtöbbször gyors lerohaná-
sokból és betörésekből operált 
együttesünk, néhány egyéni 
teljesítmény - Csordás, Papp - 
pedig kifejezetten dicsérhető. 
A tavalyi évvel ellentétben 
az idei szezonban csapatunk 
igaz lemaradt a dobogóról -a 
tavalyi szezonban együttesünk 
ezüstérmet szerzett -, de ez 
az év inkább a fiatalok éve 
volt, elsősorban az ő szere-
peltetésük és a csapatba való 
beépítésük volt a fő csapá-
sirány, annak érdekében, ho-
gy a jövőben egy ütőképesebb 
kézilabdás mag szerveződjék 
Karcagon. Együttesünk június 
15-ig levezető edzéseket tart, 

majdan július végéig pihenő 
következik, augusztus 1-től 
pedig a megfelelő alapozással 
vág neki a 2006/2007-es baj-
noki idénynek. 

A JNSZ Megyei Férfi 
Kézilabda Bajnokság 

végeredménye:

1. Tiszföldvár II.  34 pont
2. Szolnok  33 pont
3. Rákóczifalva  21 pont
4. Karcag SE  19 pont
5. Törökszentmiklós-Szállítók  16 pont
6. Tiszakürt  14 pont
7. Törökszentmiklós KE II.  12 pont
8. Túrkeve  12 pont
9. Kunszentmárton  10 pont
10. Törökszentmiklós-Székács  8 pont.

M. J.

Kézilabda
Ez a fiatal lány sokak által 

ismert Fodor Irén, aki most 
éppen a fehér kis spitz állomá-
nyával szerzi sikereit szerte az 
országban. Két hete Budapes-
ten a Magyar Spitz Klub ki-
állításán nyert minden szám-
ban, ahol elindult. Luanda-
Kin Dia-Manó fehér kis spitz 
szukája növendék osztályban 
K-I. minősítéssel és CAC cím-
mel, míg HCH Kis-Maszla-
vik Ernő, azaz Porsche a ka-
nok champion osztályában K-
I. minősítéssel, CAC, HFGY 

címekkel győzött és elnyerte a 
Klub Győztes címet is.

Az elmúlt hétvégén Hód-
mezővásárhely adott otthont 
CAC nemzeti kiállításnak. 
Irén itt parson russel terrier-
jével, Tibeti Bucival szerepelt 
eredményesen, a szukák nyílt 
osztályában győzött, K-I. mi-
nősítést és CAC címet kapott.

Csontos Árpád sárga bo-
xer fiatal kanja, Kis-Bics Cokó 
osztályában második helye-
zést ért el.

- keja -

A labdarúgó NB. II. 27. forduló válogatottja
Az ebben a fordulóban lejátszott mérkőzésen két karcagi já-

tékos is bekerült a forduló válogatottjába. 
Keleti csoport „A” csapat: Gyurkó (ESMTK), Turján (Makó), 

Harnócz (Kazincbarcika), Ramos (Karcag), Balogh P. (Szolnok), 
Zachar (Karcag), Kurucsai (Kecskemét), Péter A. (ESMTK), 
Kun Gy. (Soroksár), Németh A. (Baktalórántháza), Palásti (Vác).

Egy fiatal lány sikerei

Tájékoztatjuk a tisztelt 
lakosságot, hogy 2006. má-
jus 20-án a Tűzoltóság épü-
letében 9-12 óráig ingyenes 
tűzoltó készülék ellenőrzés 
lesz a lakosság részére!



8 �006. május 19.

RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Május 19. péntek
 A belső ember 

(Inside man)
 Feliratos amerikai ak-

cióthriller
Május 23. kedd
 Sziriana  

(Syriana)
 Feliratos amerikai film-

dráma
Május 26. péntek
 Csajozós film 

(Date movie)
 Amerikai romantikus 

vígjáték
Május 27. szombat
 Üvegtigris 2
 Magyar vígjáték
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. május 12.
Lerner Edina – Varga  

Zoltán

Születés
Balogh Valéria Krisztina - 
Horváth Zoltán
Kg., Tisza u. 30.  Zoltán

2006. május 19. péntek

17.30 Műsorajánlat
17.40 Kaleidoszkóp – JNSZ-magyei 

magazin
18.10 Műsoros est a Dérynében
19.00 Nagykunsági krónika – köz-

életi magazin 
            Tartalomból
 Aktuális kérdések,  

Molnár Erzsébettel
 Rendhagyó bélyegóra in-

terjú Nagy Istvánnéval
 Karcagi hírek hírek infor-

mációk első kézből
 Interjú Varga Mihály or-

szággyűlési képviselővel
 Bereküfrdői üdülőtulajdo-

nosok egyesületének gyű-
lése

 Szavalóverseny a tűzoltók 
szervetésében

 Ál Ferenc nap
 Patchwork kiállítás
 Balesetek
 Rendőrségi hírek
                         
 Háttér – stúdióbeszélgetés

 Vendég: Törő Erzsébet 
PRO URBE díjas zenetanár

2006. május 21. vasárnap

8.00  Demokrata Tv

2006. május 23. kedd

17.30  Műsorajánlat
17.35  Megyei Tükör – magazin
18.00  Regifeszt volt Karcagon
19.00  Istentisztelet

2006. május 18. csütörtök

17.30 Műsorajánlat
17.40 Gubcsi Lajos könyvbemuta-

tója ai Ifjúsági Házban
19.00 Nagykunsági krónika – köz-

életi magazin 
            tartalomból
 Aktuális kérdések, 
 Molnár Erzsébettel
           Karcagi hírek hírek infor-

mációk első kézből
           Háttér – stúdióbeszél-

getés

 

              

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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HALLOTT RÓLA, OL-
VASTA AZ ÚJSÁGBAN, DE 
NEM GONDOLTA, HOGY 
VELE IS MEGTÖRTÉNIK. 
Ezekkel a szavakkal vála-
szolt egy újabb károsult má-
jus 11-én a kiérkező rend-
őröknek.

8.000 Ft-ért adott el két is-
meretlennek egy kézikocsit, 
amelyért HAMIS 20.000 fo-
rintossal fizettek a karcagi 
sértettnek, aki 12.000 forintot 
visszaadott. Egy újabb 20.000 
forintost is fel akartak váltat-
ni, de szerencsére a sértett-
nek nem volt több aprója. A 
két idegen megkérte a sértet-
tet, hogy pumpálja fel a kézi-

kocsi kerekeit, s amíg ő ennek 
eleget tett hátul az udvarban, 
addig a két férfi kocsi nélkül 
távozott.

Ismételten kérjük a lakos-
ságot, hogy ismeretlen sze-
mélyektől ne fogadjanak el 
�0.000 Ft-os papírpénzt, 
ilyet ne váltsanak fel ház-
nál, ha mégis ilyen kéréssel 
fordulnak Önökhöz, kérjenek 
haladékot és azonnal hívják a 
107-es telefonszámon a rend-
őrséget. Hívják fel ismerőse-
ik, szomszédaik, hozzátarto-
zóik figyelmét, hogy bárki-
vel megtörténhet a fentiekhez 
hasonló eset, ha nem figyel.

Labdarúgás

Karcag-Berekfürdő – Bu-
dafok �:0 (0:0)

Karcag, 400 néző. Jv.: Sápi 
(Tóth I., Fehér Gy.)

Karcag-Berekfürdő: Stam-
mel, Fekete II., Orosz, Ramos, 
Kádár, Lajkovics, Zachar, Ba-
logh J. (L. Kiss), Fekete T., Gas-
parik (Szabados), Domokos I.

Vezető edző: Sándor István
Budafok: Deli, Facskó, Czipó 

P., Nagy A., Máj (Cornides), 
Rontó, Füzik, Schamtovich 
(Balázs), Lannert (Nagy D.), 
Filipovics, Horváth Z.

Vezető edző: Gelei Károly
Hét közben kezdődött el 

a kiesési rangadó mérkőzé-
se. Az ötödik percben Lajko-
vics elől az utolsó pillanatban 
szögletre tisztázott a budafoki 
védő. A II. félidőben is a haza-
iak támadtak többet, Gaspa-
rik, Fekete T. és Kádár lövé-
sét védte Deli. A hatvanhar-
madik percben Domokos in-
dította a bal összekötő helyén 
Fekete T-t, a csatár a bal alsó 
sarokba lőtt (1:0). A hetvenki-
lencedik percben végre góllá 
érett a hazaiak fölénye. Lajko-
vics a kapu elé helyezett lab-
dáját Gasparik kapura lőtte, 
amely a bal kapufáról a háló-
ba pattant (2:0). 

Jók: Ramos, Kádár, Lajko-
vics, Zachar, Domokos, Gas-
parik ill. Deli, Rontó, Facskó

Sándor István: Nehéz mér-
kőzésen vagyunk túl, fontos 
három pontot szereztünk, a 
látottak alapján teljesen meg-
érdemelten.

Gelei Károly: Teljesen meg-
érdemelten nyert a karca-
gi csapat. A mérkőzésen több 
helyzete volt a házigazdának 
és úgy tűnt nekem, mintha 
jobban akarta volna a győzel-
met.

Karcag-Berekfürdő – Ka-
zincbarcika 0:1 (0:0)

Karcag, 500 néző. Jv.: Mé-
száros (Viszokai, Somogyi)

Karcag-Berekfürdő: Stam-
mel, Fekete II., Orosz, Ramos, 
Kádár, Lajkovics, Zachar, Ba-
logh J. (Tóth L.), Fekete T., 
Domokos I., Gasparik

Vezető edző: Sándor István
Kazincbarcika: Szántai, Ha-

nász, Harnócz, Sebők, Kovács 
P., Engi (Fekete Zs.), Kovács 
R., Zimányi (Simkó), Kerekes, 
Darók (Badalik), Deák

Vezető edző: Kádár Zsolt
A vendég csapatot szállí-

tó autóbusz eltévedt, ezért ké-
sőbb kezdődött a találkozó. 
A hetedik percben Fekete T. 
a kapusba lőtt, majd nemso-
kára Gasparik lövését Szán-
tai szögletre ütötte. Az utol-
só percekben Deák veszélyez-
tetett kétszer is, de Stammel 
védett. A II. félidőben is a ha-
zaiak támadtak többet. Az öt-
venötödik percben Kádár sza-
badrúgása elzúgott a jobb ka-
pufa előtt és a bevetődő Orosz 
elől. A nyolcvanötödik perc-
ben Kádár nagy erejű lövése 
fejen találta az egyik hátvédet, 
akit hordágyon kellett levin-
ni. A kilencvenegyedik perc-
ben Deák jobbról ívelt szögle-
tére Stammel rosszul jött ki a 
kapuból és a szemfüles Bada-
lik közelről az üres  kapuba 
lőtt (0:1).

Jók: Fekete II., Ramos, Laj-
kovics, Zachar ill. Szántai, 
Harnócz, Deák, Kovács R.

Sándor István: Ennyi kiha-
gyott helyzet után csak ez le-
het az eredmény.

Kádár Zsolt: Nagy küzde-
lemben és sok hibával játsz-
va szerencsés győzelmet arat-
tunk.

Keleti csoport állása

 1. Vác 25 16 6 3 53-22 +31 54
 2. Jászapáti 25 14 2 9 50-28 +22 44
 3. Bőcs 26 13 5 8 38-36 +2 43
 4. Szolnok 25 10 12 3 37-18 +19 42
 5. Nyíregyháza 26 11 8 7 44-27 +17 41
 6. Makó 25 11 8 6 40-30 +10 41
 7. Soroksár 25 11 6 8 38-30 +8 39
 8. Kecskemét 25 9 9 7 40-42 -2 36
 9. Kazincbarcika 25 10 5 10 39-37 +2 35
10. Baktalórántháza 25 8 8 9 36-31 +5 32
11. Orosháza 24 8 8 8 44-40 +4 32
12 Vecsés 25 7 4 14 29-45 -16 25
13. Karcag 25 6 3 16 29-61 -32 21
14. Budafok 25 5 6 14 24-44 -20 21
15. ESMTK 25 3 2 20 19-69 -50 11

Bosnyák Imre

NB II. Keleti-csoport
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Lapzárta: kedd, 16 óra

Május 19. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Május 20. szombat
 Berek – Kiss A. úti
Május 21. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Május 22. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Május 23. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Május 24. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Május 25. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Május 26. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet
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A nagy érdeklődésre való tekintettel, akciónkat meg-
hosszabbitjuk a Dolby Kft-nél” 
2006. május 11- 31-ig Kábeltévé: 3.266.-Ft  Internet      2.880.-Ft 
Belépési dij: Kábeltévé: 3.000.-Ft  Internet: 3.000.-Ft 
Az első hónap ingyenes /HBO, Internet/ 
Részletekért keresse  területileg illetékes kirendeltségünket: 
Karcag, Kertész J. u. 6. 06/59-503-175         

Három fordulóval a bajnokság befejezése előtt 
szeretnénk tájékoztatni szurkolóinkat, hogy mi dönt 
a kiesést illetően, illetve milyen mérkőzései vannak a 
kiesést fenyegető csapatoknak. Az NB II. Keleti cso-
portjának kettő kieső csapata lesz. 

A jelenlegi tabella állás szerint kieső a Budafok és 
az ESMTK.
A csapatok hátralévő mérkőzései:
Vecsés Szolnok (i) Bőcs (0) Kazincbarcika (i)
Karcag-Berekfürdő Orosháza (i) Soroksár (0) ESMTK (i)
Budafok Kazincbarcika (i) Orosháza (0) Soroksár (i)

ESMTK Soroksár (i) Baktalórántháza (i) Karcag-
Berekfürdő (0)

A bajnokság sorrendjének eldöntése: 
Azonos pontszám esetén a sorrend: 1. a bajnok-

ságban elért több győzelem, 2. gólkülönbség, 3. rú-
gott több gól, 4. egymás elleni mérkőzések pontkü-
lönbsége, 5. egymás elleni mérkőzések gólkülönbsé-
ge, 6. az egymás ellen játszott mérkőzésen az idegen-
ben lőtt több gól, 7. a bajnokság fair play versenyben 
elért jobb helyezése, 8. sorsolás.

Szakosztályvezetés


